13. czerwca. Król Stefan, z Grrodna, do Jerzego 
księcia lignicko - brzeskiego. (O.)

Illustris Princeps affinis noster charissirae. Guru aliquoties sit 
nobis a Theloneorum nostrorum Maioris Poloniae Praefectis exposi
tion, mercatorum quorumuis licentiam eo progressant esse, ut non 
dépensa institutis cameris thelonei solutione clamdestinis subterfugiis 
utantur. Quos non alibi cominodius intercipi et reprimi posse, prae- 
terquam in oppidis et bonis ditionis IUustritatis Vrac, cum non simus 
ignari, ab 111tte V. afiînitatis iure postulandum esse duximus, ut 
eiusmodi licontiosi inercatores a praefectis theloneorum vestrorum et 
custodibus, in oppidis et bonis ditionis Illttis Vrae depreliensi, pos- 
sint ibidem non solum intercipi, verum etiam excussis mercibus, ita 
ut par est, puniri, quandoquidem et décima pars mercium que Ma- 
gistratui Illtis Vrae cessura est, erir quoque eoruin officii premium. 
Non dubitamus autem Hltem Vram mutui officii causa libenter id 
concessura.

18. lipea. Kamera szlą«ka do Rudolfa II. (K n.)
Król polski zwołał sejm na wrzesień. Radzi tedy cesarzowi, 

wyprawić posłów do odnowienia traktatów, aby między Polską a 
państwami cesarskićmi krwawe niczachodziły spory.

10. września. Kamera szląska do królowej polskiej 
Anny. (K. ł.)

Uprasza królowej, aby kurjera cesarskiego, Jana Kuna, ze
słanego z ważnym listem do króla polskiego, jak najprędzej zechciała 
wyprawić na miejsce przeznaczone.

15. s-erpnia. Jakób Brzeźnicki do Marcina bisk, 
wr. (A )
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111. etc. etc.
Reversu s Pe^itat'am primům quident Vonerabili Capitulo expo- 

sui singulárem fil1""' et E'":,ít Cels. V1*1' in nos omnes propensionem, 
tum quod illi saluberrimum visum est, in negocio illo nostro consi- 
liiun. Amplexi sunt gratissnie tantam 111. ac R'""e Cels. V""' gra- 
tiam ac beueuolentiam, quant etiam gratis animis conseruaturos se 
proque fcliciss. ipsius successibus Deum exoraturus obtulerunt. 111. 
ac Magnif. D. Marsalcus domo abest. In Prussiam amici cuiusdam 
causa se contulit. Inde Regiae Mti obuiam profectus esse creditur, 
quae die octaua mensis praesentis Warsouiam ingressa est. Expe- 
ctatur indies D. Marsalcus, de euius reditu simul atque certior foetus 
fuero, euolabo, et priusque ad Rlnui" D. Arcliiepiscopum profectio- 
nem suscipiat, 111. ac R"ln“ Cels. V1"- de rebus cum illo transactis 
diligenter perscribam. A R'"° item D. Acltpo tentas diuersis tem- 
poribus ad me datas offendi domi meae litteras. Rogat et urget, 
quamprimum ad se ut veniam. Requirere etenim res ecclesiasticas 
per aliquot septimanas ante comitia consultaciones fieri sécrétas, 
posteaquam Serlm,s Rex compositionis inter status spiritualem ac 
equestrem actum bis in comitiis ontnino aggredi, et Dei auxiliante 
gratia perficere constituit. Confirmet Dominus illius propositum, 
suae inprimis gloriae, deinde ecclesiis, demttm nostro ordini, atque 
adeo Universae Reipublicae plurimunt profoturum. Expediü ad 
R"""" D. Achpuin nuncium cum tneis et Hl. C. V. litteris, ac in gé
néré de qiiibusdam cum ipso nomine Cels. Vrae agendis, per notas 
generales signitîcavi; reliqua in memu aduentum sttb principium 
septembris rejeci. Dabo equidem opérant ut in omnibus meaitt pro- 
bem 111. C. Vat fidem, studium ac diligentiam. Rex iam misit litte
ras qulbus bredensetn particularem conuentum ad ultimatu Augusti, 
generalem Regni ad quartum Octobris diem indixit. Ideo quatnuis 
ad R1*1“1 D. Archpum properare inftituerana, nccessario tarnen sub- 
sistenduin est, dum et Magnif. D. Marsalcus a Rege reuertitur, et 
cm mentu* particulares, quibus interero, absoluuntur. Scripsit quo- 
que Sereniss. Re.x, quantum intelligerc potui, ad Majores Consilia- 
rios de expedito in Legationem Rl,lu D. Epo Wladislatticnsi eo fine, 
ut si quid illis in meutern veniret, quod apud Imperii Principes pro 
huius Reipublicae honore atque conunodis proponi salubriter possit, 
suggérèrent. Jant uero fortassis cognouit 111. Cels. Vra, nos quasi 
diuinasse, si non omnia ecrte multa. De Stteco Nanti# occupatore 
aliarumque arcium in Littonia acturus est, contra quent Scr. Rex 
bellum niouere cogitât, si Regni ordines conseilserint, aut si aliotti 
Principes Imperii pro compositione amicabili sese non interposuerint.
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Item rie èransactie** pacis cuni Mosco et Livoniae statu. Caeterum 
intellexi ex quodam rerum R"" D. oratoris non ignaro, iterato sibi 
commissam esse repeticionem Satmar et Nemethi. Qua de re in 
feenatorum littcris nulla mentio. Ideoque minus jucunde a R"1" I )no 
diu reluctante suscepta misse haec legatio neque usque adeo grata 
fore creditur. De pactis etc. nulla mentio. Praeueniri videntur co- 
mitia m quibus procul dubio minime id ipsum silentio praetermitte- 
tur. Nondum constat quo die sese commiserit itineri D. Orator. Ita 
tarnen mihi ipsum disposuisse dictum est, ut sub finem comitiorum 
uel aliquot sal tim ante conclusionem diebus eo pervenire, uel tanto 
(itius, defatigatis iam Principibus, expedire sese possit. In itinere 
demum instructio illi submitti debuit, non prius conscribenda, quam 
a Senatoribus litterac concurrissent. Sed haec procul dubio melius 
et certius ex ipso 111. ac R,,,a C. V“'. Diligentissime quaesitus fui 
per absentiam a quibusdam consanguineis Rmi, quod non modo me- 
cum conferrc nonnulla, verum etiam secum ad comitia extrahere me 
velle prae se ferret. Expectabimus eventum legationis Deo Optimo 
dirigente. Ego tarnen si quocunque modo tandem dilata, uel in 
aliud tempus rejecta fuerit et cum Rlno Dno felicius, et ex re nostra 
optabilius actum iri sporo. Quae liberius pro mea confidentia El. 
ac R'"-«- C. V,ae scribcre uolui. Exposui patribus Societatis hic desi- 
aenum ') 111. C. Vlae et quanto animi studio, quantisque consiliis 
aggredi pium ac perutilc propositum instituerit. Amplectuntur, 
probant, laudant intcntionem. Preces ac studia sua offerunt, ut 
Deus faciat ipsam uoti sui féliciter compotem. Cum Dominicanis 
nihil hucusque actum. Neque expedire uidetur fratriculos rerum 
ignaros iis de rebus certiores facere, quae maxime ab unius patris 
prouincialis uidentur dependere potestate. Verum et in his comple- 
bit D »minus voluntatem Justi. Circa meum negocium, quod gratia 
ac beneficio HL ac R,,,J,: C. Vrai‘, uti inchoatum est, ita féliciter per
fectum iri spero, hoc velim sciât. Neque etenim Dominum et bene- 
factorem memn celarc quicquam possum. Omnia iam fere ad 
capiendam possessionem expedita haberem, iuxta formulas Wratisla- 
uiae mihi exhibitas, praeter Triennale studium. In cuius probatione 
sub tali funna, qualem ipsos exactissime requirere et examinare 
solere audio, aliqua intercedit ditiicultas. Nam cum in Regno Po- 
loniae nullus sit istiusmodi testimonii usus, a nemine nostrum suo 
tempore procuratur. Est quidem m meis promotionis littcris expres
sům me per quinquennium fere J mis studii» incubuisse, sed intclligo 
nihil id ipsum momenti habiturum nisi specialibus litteris cum clau- 

s cittati J urati etc. comprobctur. dam uero viginti anni interce-
12
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dunt ex quo ego Patauium reliqui. Posterius item ab aula sub di- 
scessum Regis Henrici, cum ualetudinis curandae causa in Italiam 
concessissem, suasu amicorum Doctoratus titulum, a meis tarnen 
praeceptoribus in eadem, in qua ante commoratus fueram, academia 
adeptus sum. Nunc praeceptores ac pruinotores inei uita functi sunt, 
alii bine inde dispersi. Quod si qui supersunt tune condiscipuli qui 
fuerunt, uix fortassis in memoriam sibi reuocabunt. Seribo tarnen 
Patauium in omnem euentum, Metricae de aduentu mco ad acade- 
miam testimonio suffultus. Si forte hanc mihi Deus praestet gra- 
tiam, cui soli omnia gratissime accep+a referre soleo, ut duo aliqui 
repperiantur, qui iuxta formulam D. Capitularium testimonium per- 
liibere coram rectore possint. Quicquid exmde retulero, 111. ac R. 
D. V. ante omnes faciam certiorem, cui ut Domino Benefactori meo 
ista explorata esse uolui, quinimo et transumptum2) Doctoratus prae- 
sentibus adiunxi, a qua studiose peto, uelit me quemadmodum cae- 
pit in gratia et clementia sua fouere ao conseruare.

Ptrsnuniae 15. sept. A. 1582.
Podpis jak powyžéj.

I. Dopis.
Post scriptas allatum est mihi exemplár litterarum Régis Sue- 

ciae, quod statim adiungo. Confidenter baec omnia sibi mitti 
existimabit pro meo candore I11J C. Vra.

Editus est libellus qiddam polonicus de coinpositione. Mitto et 
hune ut R'1” D. Praeposito Nissensi, quein amanter salutari peto, tra- 
datur. Hle summatim C. V. referet in libello contenta, fortassis non 
iniucunda nec inutilia. Et haec quidem uulgaria in uulgus emissa 
sunt aliquot nostrum consilio, sed penitiora quacdam abstrusa pro 
recuperandis libertatibus ecclesiastieis, diligentissime abs me conqui- 
sita et congesta sunt, quae ut suo quoque tempore videal R1“1* C. V", 
dabo operám.

Prosperet modo Deus conatus nostros et det inerementum.
Si quid erit uel in mentem ucnerit, in quo pro comitiis 

futuris, siue publicum siue priuatum id sit, contesteři possim Hlte* 
C. V. studium, diligentiam ac íidclcm operám mcam, rogo uelit 
liberrime mihi demandare. Equorum penuria laborauit Mercatus 
Gneznensis pro Bartolomci, maximoque precio a Germanis emeban- 
tur, ita ut pusillae satis quadrigae duccntis ccnserentur. Ego uix 
gradarium ibidem consccutus sum satis caro. Pro comitiis ut pos
sim consequi. qui et pulchër sit et ferendo corpori C. Vr,’,‘ idoneus, 
elaborabo. Interim si dignabitur cuius coloris equos Walacbos cur-
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rui luugeudos et utrum mediocris an simmiae, quae apud nos inve- 
nitur, magnitudinis, desideret R"'a C. V™ quaeso faciat me certiorem. 
Warseuiae etenim in concursu milituiu et aliorum hominum et cari-